
UCHWAŁA NR XIV/7/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 -2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1426) na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia, 

 
RADA MIEJSKA W BIERUNIU 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 -2026, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Nyga 
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WPROWADZENIE 

Rodzina jest podstawową komórką społeczną oraz naturalnym środowiskiem rozwoju wszystkich jej 
członków. Dzieci potrzebują szczególnej ochrony i pomocy osób dorosłych, których obowiązkiem jest 
zapewnienie im opieki i odpowiednich warunków do harmonijnego rozwoju. W związku z powyższym 
niezwykle ważne jest otoczenie rodziny należytą uwagą i troską. 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zobowiązuje gminę do 
opracowania i realizacji 3- letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny. Przepisy ww. ustawy 
wyznaczają dwa zasadnicze obszary działania. W pierwszym z nich kładzie się nacisk na wsparcie rodzin 
borykających się z trudnościami opiekuńczo – wychowawczymi, a w drugim na zapewnienie sprawnie 
funkcjonującego systemu pieczy zastępczej w przypadku niemożności sprawowania opieki i wychowania 
dziecka przez rodziców. 

Na prawidłowe funkcjonowanie rodziny ma wpływ wiele czynników. Wśród nich możemy wyróżnić: 

1) zespół warunków bytowych (pozwalają one na zaspokojenie potrzeb biologicznych 
i rozwojowych dziecka), 

2) czas pracy i czas wolny rodziców (jak długo pracują, ile mają czasu wolnego i jaką jego część poświęcają 
dziecku), 

3) poziom społeczno – kulturalny rodziców, umiejętności wychowawcze, wykształcenie, aktywność społeczna 
i kulturowa, stosunek do świata wartości, światopogląd, zasady moralne, 

4) zgodne pożycie rodziców, 

5) właściwa organizacja życia rodzinnego. 

Zazwyczaj pierwszym symptomem nieprawidłowości w funkcjonowaniu rodziny są pojawiające się 
problemy w sferze opiekuńczo – wychowawczej. Rodzice, którzy nie są w stanie zabezpieczyć podstawowych 
potrzeb dzieci nie radzą sobie z ich wychowaniem, co przejawia się w coraz częściej występujących u dzieci 
problemach zdrowotnych, psychologicznych i wychowawczych. 

Mając na uwadze powyższe, bardzo ważne jest udzielenie wsparcia rodzinom pokonującym wyżej 
wymienione trudności. 

Wsparcie powinno mieć charakter zaplanowanych działań, które mają na celu przywrócenie rodzinie 
zdolności do wypełniania jej podstawowych funkcji, którymi są: 

·funkcja socjalizacyjna – polega na przygotowaniu dzieci do samodzielnego życia i pełnienia ról 
społecznych, 

·funkcja ekonomiczna – pozwala na zaspokajanie materialnych potrzeb rodziny, 

·funkcja opiekuńczo – zabezpieczająca – polega na zapewnieniu środków niezbędnych do życia oraz 
sprawowaniu opieki nad niepełnosprawnymi, chorymi lub starszymi członkami rodziny, którzy ze względu ma 
wiek i stan zdrowie nie mogą same zaspokoić własnych potrzeb, 

·funkcja rekreacyjna – zaspokajanie potrzeby odpoczynku, relaksu, rozrywki, 

·funkcja prokreacyjna – wydawanie na świat potomstwa, 

·funkcja seksualna – rodzina jest społecznie akceptowaną formą współżycia płciowego, 

·funkcja stratyfikacyjna – polega na nadawaniu przez rodzinę pozycji społecznej swoim członkom (dzieci 
dziedziczą po swoich rodzicach pozycję społeczną), 

·funkcja kulturowa – przekazywanie dzieciom dziedzictwa kulturowego przez zapoznawanie ich 
z dziełami sztuki, literatury, zabytkami itp. 

Należy zauważyć, że wspieranie rodziny, to jednocześnie rozwój i wzmacnianie społeczności lokalnej. 
W rodzinie bowiem dorastają kolejne pokolenia, kształtuje się „kapitał ludzki”, który 
w przyszłości będzie tworzył społeczeństwo i wpływał na tempo jego rozwoju. 

Niniejszy Program uwzględnia działania, które w myśl ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, należy przyjąć do realizacji w celu wsparcia rodzin zamieszkujących na terenie Gminy Bieruń 
i przeżywających trudności opiekuńczo wychowawcze. Program opracowany został zgodnie 
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z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Fundamentem tego Programu jest przede wszystkim dobro dzieci, które potrzebują szczególnej troski i pomocy 
ze strony dorosłych. 

W programie przewiduje się do realizacji szereg działań skierowanych na: 

·harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową dzieci, 

·ochronę przysługujących dzieciom praw, 

·ochronę podstawowej komórki społeczeństwa oraz naturalnego środowiska rozwoju i dobra wszystkich 
członków rodziny, 

·skuteczną pomoc poprzez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących 
z dziećmi i rodzicami. 

Program adresowany jest do dzieci i rodzin, które z różnych przyczyn wymagają wsparcia społecznego, 
a zwłaszcza do: 

·rodzin mających trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, 

·dzieci wymagających zapewnienie opieki i wychowania poza rodziną biologiczną, 

·dzieci i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji kryzysowej oraz dotkniętych przemocą, 

·placówek opiekuńczo wychowawczych, 

·rodzin zastępczych, rodzin wspierających, 

·instytucji i organizacji pozarządowych zajmujących się problematyką rodziny. 

 
 

PODSTAWY PRAWNE DO REALIZACJI PROGRAMU 

Zadania dotyczące wspierania rodziny, uwzględnione  przy upracowaniu Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny dla Gminy Bieruń na lata 2024 - 2026 regulują  następujące akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. 

2. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

3. Ustawa  z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 

4. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

5. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

7. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

8. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

9. Ustawa  z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

10. Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym. 

11. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

12. Ustawa  z dnia 5 grudnia 2001 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

13. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o dodatkach mieszkaniowych. 

14. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

15. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
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DIAGNOZA SPOŁECZNA 

Problemy społeczne, z którymi borykają się współczesne rodziny obejmują swoim zasięgiem również 
mieszkańców Bierunia. Poniższa tabela przestawia dane dotyczące liczby rodzin, które uzyskały wsparcie 
w poszczególnych latach oraz liczby osób w tych rodzinach w stosunku do liczby mieszkańców 
w analizowanych latach. 

 
Tabela nr 1: Liczba rodzin, które uzyskały wsparcie. 

 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

Liczba mieszkańców 18 647 18 514 18 373 

Liczba rodzin, którym udzielono wsparcia 176 175 190 

Liczba osób w rodzinach, którym udzielono wsparcia 276 286 293 

Źródło: Dane na podstawie sprawozdania Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bieruniu, Dział 
Interwencji i Pomocy Środowiskowej  

 
Rodziny, ale i pojedyncze osoby, które korzystały z różnego rodzaju świadczeń z zakresu pomocy społecznej, 
borykały się z wieloma problemami powodującymi ich dysfunkcjonalność. Większość z nich zmagała się 
z kilkoma problemami jednocześnie. Według danych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu, 
Dział Interwencji i Pomocy Środowiskowej, wśród najczęstszych powodów udzielania wsparcia w trudnej 
sytuacji życiowej wymienia te przedstawione w poniższej tabeli. 

 
Tabela nr 2: Powody udzielania świadczenia. 

Powód wystąpienia trudnej sytuacji życiowej Lata 
 2020 2021 2022 
Ubóstwo    
Liczba rodzin 110 101 102 
Bezrobocie    
Liczba rodzin 50 46 42 
Potrzeba ochrony macierzyństwa     
Liczba rodzin 10 11 15 
W tym wielodzietności    
Liczba rodzin 14 5 7 
Niepełnosprawność    
Liczba rodzin 77 80 93 
Długotrwała lub ciężka choroba    
Liczba rodzin 62 57 69 
Bezradność w sprawach opiekuńczo -wychowawczych i 
prowadzenie gospodarstwa domowego, rodziny niepełne 

   

Liczba rodzin 11 13 15 
Bezradność w sprawach opiekuńczo -wychowawczych i 
prowadzenie gospodarstwa domowego, rodziny 
wielodzietne 

   

Liczba rodzin 3 6 5 
Trudności w przystosowaniu do życia 
po opuszczeniu zakładu karnego 

   

Liczba rodzin 3 2 1 
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Przemoc w rodzinie    
Liczba rodzin 1 0 0 
Alkoholizm    
Liczba rodzin 6 3 6 
Bezdomność    
Liczba rodzin 24 18 10 
Zdarzenie losowe    
Liczba rodzin 0 1 0 

Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bieruniu: Dział Interwencji i Pomocy Środowiskowej. 

 
Z danych przedstawionych w powyższej tabeli wynika, że w Bieruniu ilość rodzin doświadczających różnych 
problemów społecznych z określonym rodzajem trudności rokrocznie maleje lub pozostaje na podobnym 
poziomie w porównaniu do lat wcześniejszych. 

Na szczególną uwagę zasługują jednak problemy związane z ubóstwem, bezrobociem, niepełnosprawnością 
i długotrwałą chorobą. Te cztery obszary, choć mają tendencję spadkową, to wykazują w dalszym ciągu 
wysokie wskaźniki ilości rodzin borykających się z tymi problemami społecznymi, i są jednocześnie głównymi 
powodami przyznawania świadczeń beneficjentom pomocy społecznej w Bieruniu. 

Analiza sytuacji rodzin przeprowadzona na podstawie danych sprawozdawczych sporządzonych przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bieruniu wskazuje, że praca w zakresie wsparcia rodzin jest potrzebna 
i konieczna do realizowania na różnych płaszczyznach z uwzględnieniem wszystkich obszarów 
funkcjonowania rodziny. 

Poniższa tabela przedstawia dane z realizacji poszczególnych działań w ramach pracy Działu Profilaktyki 
i Wspierania Rodziny za lata 2020, 2021 oraz 2022. 

 
Tabela nr 3: Działania pomocowe realizowane przez MOPS w Bieruniu. 

Działania 2020 2021 2022 
Rodziny objęte pomocą asystenta rodziny 24 18 23 
Liczba rodzin objętych Procedurą Niebieskiej Karty 53 42 43 
Liczba formularzy ,,Niebieska Karta - A”, które wypłynęły do Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
w Bieruniu 

35 42 28 

Osoby korzystające z pomocy w ramach Programu Unijnego (pomoc rzeczowa w 
formie produktów spożywczych) 270 224 314 

Osoby objęte działaniami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 24 31 37 

Dzieci umieszczone w zastępczej formie opieki 29 29 37 
Dzieci objęte dożywianiem w świetlicach 62 60 61 

Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bieruniu: Dział Profilaktyki i Wspierania Rodziny. 

 
 

CELE PROGRAMU 

Głównym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest stworzenie optymalnych warunków do 
wychowania dzieci w środowisku rodzin biologicznych oraz wspieranie rodzin w prawidłowym wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

Cele szczegółowe programu: 

·zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny, 

·poprawa funkcjonowania rodziny, warunków dla rozwoju dziecka i wzmocnienie funkcji opiekuńczo – 
wychowawczej, 
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·podejmowanie działań interdyscyplinarnych, mających na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym 
i rozwiązywanie sytuacji kryzysowych już istniejących, 

·podnoszenie kompetencji służb zajmujących się wspieraniem rodziny. 

 
 

CZAS REALIZACJI PROGRAMU 

Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny została zaplanowana na lata 2024 – 2026. 
Jest to dokument otwarty i może podlegać okresowej weryfikacji, modyfikacji i uzupełnieniu. Koordynowanie, 
organizowanie i inicjowanie działań wspierających rodziny jest zadaniem Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bieruniu realizowanym przy współpracy podmiotów i organizacji wspierających. 
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ZADANIA PROGRAMU I SPOSOBY REALIZACJI 

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny. 

Lp. Sposób realizacji Wskaźniki Partnerzy 
    
1. Zapewnienie pomocy materialnej rodzinom wymagającym wsparcia poprzez: 

a)Udzielanie pomocy rzeczowej w formie produktów spożywczych uzyskanych 
z programów unijnych. 
b)Objęcie dożywianiem potrzebujących uczniów szkół podstawowych w formie 
obiadów na terenie placówek oświatowych. 
c)Pomoc finansowa zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 
d)Zapewnienie środków finansowych na współfinansowanie pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. 
e)Pomoc finansowa zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych. 
f)Świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 
g)Dodatki mieszkaniowe. 
h)Stypendia socjalne. 
i)Mieszkalnictwo komunalne i socjalne. 
j)Praca socjalna 

·Liczba dzieci objętych dożywianiem 
w Placówkach Wsparcia Dziennego 
o Charakterze Opiekuńczym. 
·Liczba uczniów objętych pomocą 
w formie obiadów na terenie placówki 
oświatowej. 
·Liczba przyznanych świadczeń 
z tytułu ochrony macierzyństwa. 
·Liczba rodzin korzystających z pomocy 
w ramach Programu Unijnego (pomoc 
rzeczowa w formie produktów 
spożywczych). 
·Liczba osób korzystających 
z mieszkań komunalnych 
i socjalnych. 
·Liczba dzieci umieszczonych 
w pieczy zastępczej. 

·Urząd Miejski 
w Bieruniu. 
·Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Bieruniu. 
·Parafie. 
·Placówki Oświatowe. 
·Placówki Wsparcia 
Dziennego struktur 
organizacyjnych 
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 
w Bieruniu. 
·Powiatowy Urząd Pracy 
w Tychach. 

2. Poprawa funkcjonowania rodziny, warunków dla rozwoju dzieci i wzmocnienie funkcji opiekuńczo wychowawczej. 

Lp. Sposób realizacji Wskaźniki Partnerzy 
1. a)Pomoc asystenta rodziny w celu umożliwienia powrotu dziecka do rodziny 

biologicznej. 
b)Współpraca z instytucjami, podmiotami w powiecie zapewniającymi opiekę dla 
dzieci i młodzieżą w ramach pieczy zastępczej. 
c)Zwiększenie wiedzy i kompetencji rodzicielskich, dążenie do reintegracji rodzin, 
poprzez podniesienie umiejętności społecznych, opiekuńczych 
i wychowawczych. 
d)Propagowanie karty „Rodzina Trzy Plus”. 
e)Tworzenie i realizacja projektów i programów wspierających rodzinę 
w prawidłowym jej funkcjonowaniu. 
f)Szeroko pojęta pomoc rodzicom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji socjalno – 
bytowych przy wykorzystaniu własnych możliwości, zasobów i uprawnień (w tym 

·Liczba dzieci umieszczonych 
w zastępczej formie opieki. 
·Liczba dzieci objętych pomocą 
asystenta rodziny. 
·Liczba dzieci korzystających 
z Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej. 
·Liczba rodzin korzystających 
z przywilejów karty „Rodzina 
Trzy Plus”. 
·Liczba dzieci korzystających  
z zajęć w Świetlicach Wsparcia 

·Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Bieruniu. 
·Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie. 
·Sąd Rejonowy 
w Tychach. 
·Komenda Powiatowej 
Policji w Bieruniu. 
·Placówki Oświatowe. 
·Poradnia Psychologiczno – 
Pedagogiczna 
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pomoc finansowa, rzeczowa). 
g)Prowadzenie bezpłatnego poradnictwa prawnego, socjalnego oraz 
psychologicznego, szczególnie dla rodzin przeżywających trudności. 
h)Wspieranie kobiet w ciąży powikłanej i ich rodzin przez asystenta rodziny. 
i)Pomoc rodzinom niewydolnych wychowawczo oraz rodzinom z problemami 
opiekuńczo – wychowawczymi. 
j)Objęcie dzieci z rodzin dysfunkcyjnych działaniami placówek wsparcia dziennego 
oraz organizowanie w nich pomocy i opieki w godzinach pozalekcyjnych. 
k)Praca socjalna z rodziną przeżywającą trudności wychowawcze prowadzona przez 
pracownika socjalnego, asystenta rodziny. 
l)Rozwiązywanie bieżących problemów wychowawczych dzieci i młodzieży. 
m)Bieżące aktualizowanie strony internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bieruniu w zakresie miejsc i form pomocy osobom i rodzinom 
będącym w kryzysie. 
n)Powadzenie zajęć dla rodziców rozwijających umiejętności i kompetencje 
wychowawcze. 
o)Podejmowanie działań w celu zapewnienia nadzoru kuratora nad rodzinami 
niewydolnymi opiekuńczo i wychowawczo. 

Dziennego. 
·Liczba rodzin, którym udzielono 
świadczeń z powodu bezradność  
w sprawach opiekuńczo – 
wychowawczych. 

w Bieruniu. 
·Świetlice Wsparcia 
Dziennego. 

3. Podejmowanie działań interdyscyplinarnych, mających na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym i rozwiązywanie sytuacji już istniejących. 

Lp. Sposób realizacji Wskaźniki Partnerzy 
1. a)Podnoszenie świadomości mieszkańców dot. przemocy, uzależnień, praw dziecka. 

b)Zwiększanie poziomu bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i rodzin poprzez 
prowadzenie stosownych działań profilaktyczno – edukacyjno – wychowawczych. 
c)Stałe i pełne informowanie mieszkańców o możliwości korzystania z porad 
psychologów, specjalistów oraz porad prawnych udzielanych w Gminnym Centrum 
Profilaktyki Uzależnień przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bieruniu. 
d)Udzielanie pełnej informacji, co do form leczenia uzależnienia 
w specjalistycznych ośrodkach. 
e)Zapewnienie natychmiastowej interwencyjnej pomocy i opieki medycznej 
rodzinom. 
f)Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie, zapewnienie ochrony i pomocy 
ofiarom przemocy domowej. 
g)Stała praca z ofiarą oraz sprawcą przemocy domowej oraz rodzinami 
z problemami uzależnień. 
h)Intensyfikacja działań podejmowanych w ramach Programu Wspierania Rodziny, 
a przyjętych do realizacji w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

·Liczba osób korzystających 
z wsparcia psychologicznego 
i prawnego. 
·Liczba rodzin objętych procedurą 
,,Niebieskie Karty”. 
·Liczba grup wsparcia, grup 
samopomocowych, wolontarystycznych. 
·Liczba osób korzystających 
ze wsparcia. 
·Liczba zrealizowanych programów 
profilaktycznych, 
·Liczba imprez plenerowych, 
kulturalnych organizowanych 
na terenie Gminy. 
·Liczba rodzin zgłoszonych 
do Zespołu Interdyscyplinarnego 

·Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Bieruniu. 
·Komenda Powiatowej 
Policji w Bieruniu. 
·Sąd Rejonowy 
w Tychach. 
·Gminne Centrum 
Profilaktyki Uzależnień 
w Bieruniu. 
·Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie 
w Bieruniu. 
·Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
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i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie. 
i)Prowadzenie mieszkania treningowego i wspomagającego. 
j)Organizacja i inicjowanie grup samopomocowych, w tym grup dla osób 
współuzależnionych, celem łagodzenie następstw zjawiska przemocy domowej. 
k)Wspomaganie działalności instytucji oraz stowarzyszeń służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowy. 
l)Prowadzenie Gminnego Centrum Profilaktyki Uzależnień (GCPU). 
ł)   Prowadzenie Świetlic Wsparcia Dziennego o Charakterze Opiekuńczym. 
m) Finansowanie programów profilaktycznych dla szkół w ramach GPPRPAPN. 
n)Finansowanie szkoleń dla służb działających na rzecz rodziny. 

ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie. 
·Liczba osób objętych działaniami 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
·Liczba uczestników zajęć 
w Świetlicach Wsparcia Dziennego 
o Charakterze Opiekuńczym. 
·Liczba zrealizowanych programów 
profilaktycznych. 

Alkoholowych 
w Bieruniu. 
·Placówki Oświatowe. 
·Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
w Lędzinach. 
·Placówki Służby Zdrowia. 

4. Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się wspieraniem rodziny. 

Lp. Sposób realizacji Wskaźniki Partnerzy 
1. a)Organizowanie konferencji, warsztatów, szkoleń tematycznych 

dla osób zawodowo zajmujących się pomocą rodzinie. 
b)Wspieranie osób profesjonalnie zajmujących się pomaganiem poprzez 
umożliwienie udziału w superwizjach zewnętrznych oraz grupach ewaluacyjnych. 

·Liczba zrealizowanych konferencji, 
warsztatów, szkoleń. 
·Liczba podmiotów realizujących 
konferencje, warsztaty, szkolenia. 
·Liczba uczestników 

·MOPS Bieruń. 
·Placówki Oświatowe. 
·PCPR Lędziny. 
·Sąd Rejonowy 
w Tychach. 
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ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami działań są rodziny wychowujące dzieci oraz rodziny przeżywające trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, zagrożone ubóstwem, problemem uzależnienia oraz 
rodziny dotknięte przemocą na terenie Gminy Bieruń. 

 
 

PODMIOTY REALIZUJĄCE DZIAŁANIA W OBSZARZE WSPIERANIA RODZINY 
ORAZ ORGANIZACJE WSPOMAGAJĄCE 

W budowę systemu wspierającego rodzinę angażowane będą partnerskie instytucje i organizacje: 

·Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bieruniu (MOPS) 

·Urząd Miejski w Bieruniu (UM), 

·Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lędzinach (PCPR), 

·Komenda Powiatowej Policji w Bieruniu (KPP), 

·Straż Miejska w Bieruniu, 

·Gminne Centrum Profilaktyki Uzależnień przy MOPS w Bieruniu (GCPU), 

·Świetlice Wsparcia Dziennego o Charakterze Opiekuńczym, 

·Dzienny Dom Senior+ (DDS), 

·Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Bieruniu (ZI), 

·Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bieruniu (GKRPA), 

·Poradnia Psychologiczno  – Pedagogiczna w Bieruniu (PPP), 

·Sąd Rejonowy w Tychach, 

·Jednostki Organizacyjne Gminy, 

·Powiatowy Urząd Pracy w Tychach, 

·Centrum Inicjatyw Gospodarczych w Bieruniu, 

·Placówki Służby Zdrowia, 

·Placówki Oświatowe, 

·Organizacje pozarządowe, 

·Parafie, 

·Wolontariat, 

·Media. 

 
 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

Realizacja programu będzie odbywać się w zakresie posiadanych środków budżetu Gminy Bieruń oraz 
środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

 
 

MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

Monitoring Programu prowadzony będzie corocznie poprzez gromadzenie danych 
i informacji w zakresie wszystkich działań opisanych w niniejszym Programie. Koordynatorem realizacji 
Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bieruniu. Monitoring Programu będzie odbywał się na 
bieżąco, równolegle z realizacją poszczególnych działań, przy współpracy realizatorów. Uzyskane dane 
pozwolą dokonać oceny stopnia realizacji Programu oraz zasygnalizują nowe kierunki działań niezbędne do 
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skutecznej pomocy rodzinom potrzebującym wsparcia. Pozwoli to również na podejmowanie działań 
korygujących. Program ma charakter otwarty, co oznacza, że powinien ewaluować w zależności od 
pojawiających się potrzeb i problemów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0337A320-BED4-4DB2-9F3F-229B00215776. Podpisany Strona 11


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15


